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 Meie kuupäev digiallkirjas nr 9-1.3/848-2 

Arvamus üleriigilise planeeringu „Eesti 2050“ 

eelnõu kohta 

Valga Vallavalitsus tänab üleriigilise planeeringu koostamise meeskonda, et on võetud 

kaalumisele Valga Vallavalitsuse ettepanekud ümber mõtestada 10 vedurlinna toimepiirkonnad. 

Avalikule väljapanekule toodud tugevatel keskustel põhinev asustus on meie hinnangul lahendus, 

mis loob võimalused üle-eestilise regionaalse ebavõrduse vähendamiseks. Arvestatav on lahendus, 

milles pealinna ja regionaalsete linnade kõrval on ka piirkondlikud linnad ning väikelinnad ja 

suuremad maalised keskused. Sellises vaates on tunnetatav, et riigi tulevikuvaade ruumipoliitikas 

on suunatud kaugemale ka pealinnast ja regionaalsetest keskustest. Toodud eesmärgi ja 

sihikindlate tegevustega on võimalik luua eeldused pealinnastumise peatamiseks ning jõuda 

pöördepunktini, et iga maakonnakeskus oma enda eripäraga ja elanikega loovad regionaalsetele 

keskustele tugeva tagamaa.  

 

Järgnevalt teeme mõned tähelepanekud, mis meie hinnangul võimaldavad üleriigilise planeeringu 

materjale täiendada või muuta: 

- Üleriigilise planeeringu tekstilises osas on ebaühtlus teemade detailsuses. Osad teemad on 

üleriigilise planeeringu tasandile vastava detailsusega, kuid esineb teemasid, mille detailsus 

on liiga üksikasjalik. Eriti tooks välja teema „Elurikkad kompaktsed asulad“. Teeme 

ettepaneku loobuda liialdatud detailsusest ning sõnastada planeerimispõhimõtted üleriigilise 

planeeringu kohase täpsusega. 

- Tuua üleriigilise planeeringu koosseisu määratlus riikliku tasandi rohevõrgustliku 

elemantidest ja sõnastus eesmärgi ning säilitamiseks vajalke tingimuste kohta. Antud teemat 

soovitame illustreerida joonisega. 

- Hoida üleriigilises planeeringus regionaalselt olulist arengupotensiaali parandavat taristust 

(Võru ja Valga rongiühendus). Valga ja Võru vahelise reisirongi ühenduse taasatamise 

võimalus on oluline liikuvuse ja teenuste kättesaadavuse võtmekoht omavalitsuse piires ning 

ülepiiriliselt. Nimetatud raudteeühendus on oluliseks täienduseks ka Tallinn-Tartu-Valga-

Riia-Vilnius rongiühendusele.  
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